
  

  

Portaria nº 020, 

de 16 de março de 2021. 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto 

Catarinense (UNIPLAC), no uso de suas atribuições, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º- Constituir a Comissão para o processo de seleção e admissão ao Programa de 

Pós-Graduação em Educação – Mestrado Acadêmico da UNIPLAC, para a Turma de 

2021 – Vagas Remanescentes, conforme Edital nº 023/2021, com os seguintes docentes: 

 

Jaime Farias Dresch – Presidente 

Geraldo Augusto Locks 

Lilia Aparecida Kanan 

Lucia Ceccato de Lima 

Madalena Pereira da Silva 

Mareli Eliane Graupe 

Maria Selma Grosch 

Virgínia Tavares Vieira 

 

Art. 2º- As atividades da Comissão deverão ser desempenhadas em horário normal de 

trabalho na Instituição. 

 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 

Reitor 


